
 
 

 

  

                                                                          

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO il Decreto del Direttore n. 139795 (7928) del 27/06/2025 (Albo 

Prot. 139827 del 27/06/2025) per l’emanazione di un bando di 

selezione per titoli per l’attribuzione di n. 20 contributi alla 

mobilità Erasmus UE, pari ad un massimo di € 500,00 ciascuno, 

a studenti capaci e meritevoli afferenti alla Scuola di Psicologia; 

PRESO ATTO della necessità di integrare l’Articolo 3 “Modalità e termini di 

presentazione della domanda” comma 2, riferito all’Attestazione 

ISEE-DSU da allegare alla candidatura per il bando sopra citato; 

PRESO ATTO che per mero errore materiale, all’Articolo 5 “Formazione della 

graduatoria” comma 2 è stata omessa la valutazione della media 

ponderata che prende in considerazione i valori uguali o maggiori 

di 29 e minori di 30; 

VISTO che è necessario rettificare il Decreto del Direttore n. 139795 

(7928) del 27/06/2025 (Albo Prot. 139827 del 27/06/2025); 

CONSIDERATO  che la presentazione delle domande era stabilita entro e non oltre 

il 31 luglio 2025 alle ore 13.00; 

PRESO ATTO della necessità di prorogare la scadenza per la presentazione delle 

domande; 

PRESO ATTO che il presente decreto sarà portato in approvazione a ratifica nella 

prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento; 

 

DECRETA 

 

1. di integrare il Decreto del Direttore n. 139795 (7928) del 27/06/2025 (Albo 

Prot. 139827 del 27/06/2025) all’Articolo 3 “Modalità e termini di 

presentazione della domanda” comma 2, così come segue: 

Alla domanda dovranno essere allegati: 

• Autocertificazione degli esami di profitto sostenuti alla data di 

pubblicazione del bando (scaricabile dal portale SOL – Segreteria - 

Certificati); 



 

 

  

• Attestazione ISEE-DSU presentata nell’anno 2024, inviata all’Ateneo per 

il calcolo delle tasse universitarie a.a. 2024/2025 / Attestazione ISEE-DSU 

presentata nell’anno 2025 in corso di validità; 

• Attestato di arrivo e destinazione (per chi ha già svolto o sta svolgendo un 

periodo Erasmus UE nel 2025)/Iscrizione nella sede estera (per chi svolgerà 

un periodo Erasmus UE nel 2025); 

• Documento di identità in corso di validità; 

 

2. di rettificare il Decreto del Direttore n. 139795 (7928) del 27/06/2025 (Albo 

Prot. 139827 del 27/06/2025) all’Articolo 5 “Formazione della graduatoria” 

comma 2, così come segue: 

Per la media di profitto sono definiti i seguenti criteri, come da tabella di 

conversione voti Erasmus +: 

o Punti 25: media di profitto da 30 a 30L compresi; 

o Punti 20: media di profitto maggiore o uguale a 28 e minore di 30; 

o Punti 15: media di profitto maggiore o uguale a 26 e minore di 28; 

o Punti 10: media di profitto maggiore o uguale a 23 e minore di 26; 

o Punti 5: media di profitto maggiore o uguale a 18 e minore di 23. 

 

3. di prorogare la scadenza per la presentazione delle domande per il bando 

di selezione per titoli per l’attribuzione di n. 20 contributi alla mobilità 

Erasmus UE, pari ad un massimo di € 500,00 ciascuno, a studenti capaci e 

meritevoli afferenti alla Scuola di Psicologia (Prot. 139795 del 27/06/2025) 

al 7 agosto 2025 alle ore 13.00. 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Neurofarba 

Prof. Carlo Dani 


		2025-07-23T13:39:22+0200
	CARLO DANI




